mil trescientos ochenta pesos 00/100 M.N.). Lo que hizo un presupuesto inicial estimado de 
$112’890,548.00 (Ciento doce millones ochocientos noventa mil quinientos cuarenta y ocho pesos 00/100 
M.N.).  
Al mes de marzo el recurso Fiscal tuvo una ampliación por $1,128,343.50 (Un millón ciento veintiocho mil 
trescientos cuarenta y tres pesos 50/100 M.N.) por el proyecto denominado “Complemento de vigilancia”, 
para mayo se tiene una segunda ampliación de $422,923.00 (Cuatrocientos veintidós mil novecientos 
veintitrés mil pesos 00/100M.N.)  por el proyecto denominado “Laboratorio de Neurofisiología” y otra de

[...]

así alcanzamos los $48’517,075.00 (Cuarenta y ocho millones quinientos diecisiete mil setenta y cinco 
pesos 00/100 M.N.) en ambas fuentes respectivamente. Los Ingresos Propios se superaron en un 4.92% 
que ascendió a $1’087,055.37, lo que hizo un presupuesto modificado de $126,229,387.38 (Ciento 
veintiséis millones doscientos veintinueve mil trescientos ochenta y siete pesos 38/100 M.N.).  

La captación del recurso federal al cierre del ejercicio 2025 ascendió a la cantidad de $48’700,246.51 
(Cuarenta y ocho millones setecientos mil doscientos cuarenta y seis pesos 51/100 MN.) integrándose por 
$48,574,420.72 (Cuarenta y ocho millones quinientos setenta y cuatro mil cuatrocientos veinte pesos 
72/100 M.N.) de ministraciones y $125,825.79 (Ciento veinticinco mil ochocientos veinticinco pesos 
79/100 M.N.) de rendimientos generados en las cuentas bancarias. De transferencias estatales nos 
ministraron la cantidad de $48’517,075.00 (Cuarenta y ocho millones quinientos diecisiete mil setenta y 
cinco pesos 00/100 M.N). Y del recurso extraordinario estatal especial se recibió $5’838,630.50 (Cinco

[...]

las cuentas de creación por fondos de ahorros de ejercicios anteriores en cumplimiento a las disposiciones del 
Programa de Racionalidad, Disciplina y Eficiencia del Gasto Público emitido por el Ejecutivo Estatal. 

El saldo que refleja por la cantidad de  $25,522,308.33 (Veinticinco millones quinientos veintidós mil trescientos 
ocho pesos 33/100 MN), está conformado por: 

BANCOS  INVERSIONES   

t) Ctto.1368251754 Cta.80208 FONDO DE RESERVA 6,266,145.58 

u) Ctto.2047497792 Cta.57430 REMANENTES EJ. ANT. 8,581,998.40 

v) Ctto.2048447101 Cta.18785 EJERCICIO 2015 1,708,976.68

[...]

EDIFICIO INGENIERIA CIVIL 01/11/2020 16,829,719.56 

TOTAL DE BIENES INMUEBLES $191,209,143.87 

Como se muestra en la tabla anterior la integración de la entrega recepción de los bienes inmuebles (Terrenos y 
Edificios), a la Universidad es por un valor de $191´209,143.87 (Ciento noventa y un millones doscientos nueve mil 
ciento cuarenta y tres pesos 87/100 MN). 

Bienes Muebles 

El valor histórico contable de los bienes muebles de la Universidad asciende a $180’937,386.17 (Ciento ochenta 
millones novecientos treinta y siete mil trescientos ochenta y seis pesos 17/100 MN), constituido por las

[...]

Se integra por el saldo de $2,500.00 (Cinco mil quinientos pesos 00/100 MN), de depósito en garantía del servicio 
con  INFRA SA DE CV. 

Activos Intangibles 

Se integra por el Software y Licencias adquiridas por la Universidad por la cantidad de $317,329.60 (Trescientos 
diecisiete mil trescientos veintinueve pesos 60/100 MN). Cabe resaltar que un activo intangible ya está totalmente 
depreciado y el otro es una licencia con vigencia perpetua. 

Software 

Licencias Informáticas e Intelectuales 317,329.60 

SUMA 317,329.60 

P A S I V O

[...]

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 

Se integra por la cantidad de $28’589,639.83 (Veintiocho millones quinientos ochenta y nueve mil seiscientos 
treinta y nueve pesos 83/100. 

RESERVAS 

Se integra por los fondos de reserva por la cantidad de $16,270,333.09 (Dieciséis millones doscientos setenta mil 
trescientos treinta y tres pesos 09/100 MN). Los Fondos comprometidos por Junta Directiva se pondrán a 
consideración. 

RESERVAS 

Fondo Comprometido Junta de Gobierno 2,194,451.97 

Fondo de Reserva y/o Previsión 14,075,881.12